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I en tävling med udda antal par finns ett blindpar, som 
är namnet på det icke-existerande paret. På engelska 
används den mer spännande, och kanske mer politiskt 
korrekta, benämningen ”phantom pair” - fantompar. 
Tyvärr har det begreppet inte slagit i Sverige. 

När ett par möter blindparet har de frirond. Under 
tävlingens lopp ger varje frirond en tillfällig poäng. 
Grundinställningen är 60% för att undvika att 
korrigeringen i slutet av tävlingen påverkar 
placeringarna i toppen alltför mycket. 

I slutet av tävlingen korrigeras den tillfälliga poängen 
helt automatiskt för paren som har haft frirond. De får 
poäng som motsvarar procenten på de spelade 
brickorna. 

Det finns inställningar som avgör när den tillfälliga 
poängen ska korrigeras eller ej. Rondresultat, som 
används efter varje rond i barometer, genererar inte 
någon sådan korrigering medan slutresultat och 
internetrapporter gör det. 

Det finns en ny inställning i version 4.11 som 
möjliggör att den tillfälliga poängen aldrig korrigeras. 
Det betyder till exempel att du i lagtävling kan dela ut 
12 VP för frironden och aldrig korrigera den poängen, 
oavsett utfall i de övriga matcherna. 

Den nya inställningen låter dig också tilldela en fix 
procent på till exempel 50% för frirond, vilket alltsom 
oftast är ett önskemål. Detta är inte helt i linje med 
bridgelagarna, men det är inte alltid relevant jämfört 
med enkelheten i att frirond alltid ger 50%. 
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Lagtävling 

Större delen av detta dokument kan med lämpliga 
justeringar även tillämpas på lagtävling. 

 

Permanent inställning eller inställning 
enbart för denna tävling 

När du har öppnat en tävling finns det två typer av 
inställningar - de som gäller för den för tillfället öppna 
tävlingen och de som gäller för alla framtida tävlingar. 

• Välj Tävlingsmeny-Alternativ för alla nya 
tävlingar för att göra permenta ändringar som 
används varje gång du startar en ny tävling. Den 
för tillfället öppna tävlingen påverkas inte av detta. 

• Välj Tävlingsmeny-Egenskaper för denna tävling 
för att ändra inställningar som gäller endast i 
denna tävling. Alla tävlingar som skapas efter 
denna kommer att ha samma inställningar som 
före ändringen. 

• I en tävling över flera omgångar gäller att om du 
ändrar egenskaper för denna tävling och sedan 
skapar nästa omgång, då får nästa omgång samma 
inställningar som den aktuella. 

I detta dokument kommer vi endast att fokusera på 
inställningarna i denna tävling, men enligt 
instruktionerna ovan kan du också göra permenta 
inställningar på din dator. 

För att göra beskrivningarna enkla beskrivs endast 
partävling med topscore. Om du beräknar tävlingen 
med datumscore eller IMP över fältet måste du ändra 
instruktionerna i enlighet med valet. 

 

Ange blindpar 

Det finns tre sätt att ange ett blindpar: 

• Mata in alla par i tävlingen och lämna ett tomt par. 
När du stänger fönstret kommer Ruter att fråga om 
du automatiskt vill göra det tomma paret till ett 
blindpar. 

• Välj ett av namnen i det icke existerande paret. 
Klicka på Namnmeny och välj Markera som 
blindpar. 

• Välj parnumret eller ett av namnen i det icke 
existerande paret. Mata in 0 (noll). Detta byter från 
normalt par till blindpar eller tvärtom. 
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Tillfällig poäng eller slutresultat? 

Ruter kan användas både för barometer och vanlig 
tävling. För att förenkla för spelare i barometer som 
vill kontrollera sin poäng tilldelas löpande en tillfällig 
poäng. Detta är normalt 60% i en partävling. 

När du skriver ut slutresultat eller rapporterar till 
internet kommer den tillfälliga poängen att korrigeras 
till den korrekta poängen enligt bridgelagarna och/eller 
de aktuella inställningarna. I en partävling gäller den 
inspelade procenten på övriga brickor. 

I en vanlig tävling fyller den tillfälliga poängen ingen 
funktion eftersom du inte publicerar någon poäng 
förrän efter tävlingen. Detta gör att korrigeringen är 
automatisk och tillfälliga poäng aldrig visas. 

 

Tillfällig poäng för frirond 

Välj Tävlingsmeny-Egenskaper...-Beräkning. I fliken 
Partävling hittar du Frirond ger där grundinställningen 
är 60%. 

Om du föredrar en annan tillfällig poäng i barometer, 
till exempel 50%, så ska du ändra här. 

Dessutom finns det en inställning som beskrivs nedan 
som möjliggör att poängen för frirond aldrig 
korrigeras. Då kan du här bestämma om du vill ha en 
fast poäng som motsvarar 50% eller 60%. 

 

Hur vet Ruter när den tillfälliga poängen 
ska korrigeras? 

Det finns inget riktigt begrepp i Ruter som motsvarar 
”nu är tävlingen över, dags att korrigera poängen”. I 
stället beror det på vad som görs och när det görs. 

Låt oss anta att vi ska använda en internetrapport. Välj 
Tävlingsmeny-Rapportera tävling och markera 
Hemsida. Ruter antar nu att det är sista ronden och 
korrigerar vid behov den tillfälliga poängen. 

Om du använder Aktuell ställning i en barometer håller 
Ruter reda på vilken som är den sista ronden och 
använder motsvarande inställningar från den aktuella 
rapporten som används för Aktuell ställning. 

På motsvarande sätt, vid utskrift i slutet av ronden i en 
barometer, föreslår Ruter önskad rondrapport (vanlig 
rondrapport eller slutresultat) beroende på vilken rond 
det är. 

Kan jag styra när den tillfälliga poängen 
korrigeras? 

Till viss del, ja. 

Det finns en inställning i varje utskriftsrapport 
respektive internetrapport som avgör om den tillfälliga 
poängen ska användas eller om poängen ska korrigeras 
så att den motsvarar procenten på de övriga brickorna. 

Se Inställningar för utskrift och internetrapporter 
nedan för mer detaljer. 

 

Ingen korrigering för frirond 

Från och med version 4.11 finns en ny inställning som 
tar bort korrigering av frirondspoäng i slutet av 
tävlingen. 

Välj Tävlingsmeny-Egenskaper...-Beräkning och fliken 
Frirond. Om du markerar Korrigera aldrig frirond 
kommer den tillfälliga poängen också att användas i 
slutet av tävlingen. 

I Tillfällig poäng för frirond ovan kan du alltså mata in 
den procent som inte längre är tillfällig utan slutgiltig. 
Det betyder att om du föredrar att tilldela 50% i stället 
för 60% för frirond, då matar du in 50% enligt 
instruktionerna och därefter markerar du Korrigera 
aldrig frirond för att göra den slutgiltig. 

 

Inställningar för utskrift och 
internetrapporter 

Gör så här om du vill ändra korrigeringsinställning för 
en specifik rapport (rapport för rapport, denna rapport 
används endast som exempel): 

• Klicka på Skriv ut 
• Välj Slutresultat 
• Klicka på Ny rapport 
• Välj fliken Korrigera poäng 

De tre översta alternativen låter dig korrigera poäng 
baserat på olika villkor. Den översta heter Korrigera 
frirond till inspelad procent eller inspelat medel. 

Detta alternativ är markerat för slutresultat och de 
flesta internetrapporterna. För utskrivna rondresultat, 
samt Aktuell ställning, är alternativet inte markerat. 


